5

10

15

20

25

30

35

bus et cum omnibus rebus et iuribus dictis mollinis et pillis pertinentibus iacentibus
et existentibus in terratorio de Tirano, ubi dicitur ad Moll inum del Faua 5, quibus
omnibus coheret a mane via et partim domini Petr i Bazi, a meridie predicti domini
Petr i, a sero agolare suprascriptorum monachorum, a nul(la ho)r(a) via comunis.
Item de pecia una terre campive iacente in dicto terratorio, ubi dicitur ad Lator-
tam5, cui coheret a mane heredum condam Balzarini Bazi et partim Tog(n)i i
 Bazi et partim suprascripti domini Petr i et partim ser Belande Capitanei, a me-
ridie suprascripti ser Belande, a sero terra domini episcopi Cumani 7 et partim 
Bu g(ni)o  no rum, a nul(la ho)r(a) suprascripti Tog(n) ini Bazi et partim domine
Fran cis  che filie condam domini Honrici de Capitan(eis ) et partim suprascrip-
tarum eccllesiarum, item de pecia una terre campive iacente in dicto terratorio, ubi
dicitur ad Aduam 8, cui coheret a mane suprascripti domini Petr i Bazi , a meridie
suprascripti Togini Bazi, a sero strata comunis, a nul(la ho)r(a) suprascripti To -
g(n) i  ni. Item de pecia una terre campive iacente in dicto terratorio, ubi dicitur in
Val lena seu in Prato5, cui coheret a mane suprascripti domini Petr i, a meridie
strata comunis, a sero suprascripte domine Francische, a nul(la ho)r(a) suprascripti
Tog(ni)ni et in parte predicti venditoris. Item de pecia una terre campive iacente ibi
prope, ubi dicitur in Prato, cui coheret a mane suprascripte domine Francische, a
meridie suprascripti domini Petr i Bazi et in parte suprascriptorum emptorum su-
perius nominatorum, a sero suprascripti Tog(ni)ni, a nul(la ho)r(a) via. Item de pe-
cia una terre campive iacente in dicto terratorio, ubi dicitur in prato subtus domorum
illorum de Baddis, cui coheret a mane ser Antonii Capitanei de Blazono9 et par-
tim strata comunis, a meridie suprascripti domini Petr i, a sero suprascripte domine
Francische, a nul(la ho)r(a) strata. Item de pecia una terre campive iacente in dicto
terratorio, ubi dicitur ad Fossol lam seu in Prato5, cui coheret a mane suprascripti
domini Petr i, a meridie similiter, a sero et a nul(la ho)r(a) via. Item de pecia una ter-
re campive iacente in dicto terratorio, ubi dicitur in Cortabio5, cui coheret a mane
suprascripti ser Belande, a meridie predicte domine Francisch[e et] d) a sero cha-
nonichorum de Vi l la 10, a null(a ho)r(a) vialle. Item de tota illa decima et iuris deci-
macionis, quam consueverant tenere et recognosere dicti confratres a domino Ja co -
bo dicto Comanda de Staziona 11 fillio condam ser Vgonis Capitaney de Sta-
zona et a suis antecesoribus de iure, que decima apellatur decima de Fol l ia12, salvo
tamen si allie vel aliter reperrentur c) dicte coherencie, quod semper in hac carta ven-
dicionis inteligantur vere aposite et deducte, et hoc cum omnibus suis iuribus et per-
tinenciis utillitatibus ingresibus et egresibus viis et accessis aschuis et paschuis com-
munanciis et veginallibus aquis et aqueductibus adque omnibus alliis suis iuribus et
pertinenciis spectantibus et pertinentibus tam predictis rebus supra venditis e) datis et
cessis cum suis iuribus et pertinenciis quam predicto Antoniol lo venditori et eius
racione et ocaxione in itegrum c). Et eisdem Petr ino, Bertramo et Salvatori emp -
to ri bus suis nominibus et nominibus quosupra recipientibus dictus Antoniolus ven-
ditor dedit cessit adque mandavit omnia sua iura omnesque suas acciones raciones
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3079. 7Como, ital. Stadt u. Prov. – 8Adda, Fluss durch das Veltlin. – 9Bianzone, ital. Prov. Sondrio. –
10Chorherren v. S.Lorenzo, Kollegiatkirche in Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 11Stazzona, Gem. Vil-
la di Tirano. – 12Nicht identifiziert.
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realles et personalles utilles directas et ypotecharias privilegia et prerogativas et om-
nes suas excepciones retenciones replicaciones defensiones et quelibet allia iura et be-
neficia universsa ey spectantes et pertinentes et spectancia et pertinencia in predictis
pro predictis et super predictis rebus superius venditis datis et cessis cum suis iuribus
et pertinenciis, ita ut decetero predicty emptores superius nominati recipientibus c)

suis et nominibus ut supra sint et sucedant et esse debeant in locum ius et statum uni-
versum predicti Antoniol l i venditoris et habeant teneant et posideant predicta om-
nia et singula supra vendita cum suis iuribus et pertinenciis et exinde faciant et face-
re posint, quidquit facere voluerint, iure proprio in perpetuum absque aliqua contra-
diccione suprascripti Antoniol l i venditoris nec cuiuslibet alterius persone comunis
colegii capituli et universitatis et utantur et experantur c) et uti et experiri et exercere
posint predicty emptores omnibus illis modis iuribus et racionibus et accionibus, qui-
bus et que f) admodum predictus Antoniolus venditor uti experiri et exercere poset
poterat et potuisset ante hunc vendicionis et dati contractum g) non celebratum. Pre-
terea iamdictus Antoniol lus venditor dedit et concessit plenam parabolam et licen-
ciam iamdictys emptoribus superius nominatis suis et nominibus quibus supra reci-
pientibus intrandi et aprehendendi eorum propria auctoritate corporallem posesio-
nem et tenutam et quaxi omnium predictarum rerum superius venditarum datarum
et cessarum cum suis iuribus et pertinenciis. Et interim, donec predicty emptores in-
traverint et dictam corporallem posesionem et tenutam seu quaxi aprehenderint, ex-
nunc suprascriptus Antoniolus venditor constituit predicta omnia et singula su pra -
scrip ta nomine et vice suprascriptorum emptorum superius declaratorum suis et no-
minibus quibus supra recipientibus tenere et posidere et quaxi abdicando asse omne
suum ius dominii et posesionis et ilud suum ius dominii et posesionis in ipsos empto-
res penitus trasferendo eosque faciendo et constituendo veros dominos et posesores et
veros procuratores prout in rebus suis propriis de predictis suo proprio ministerio et
facto, cui vero posesioni et omni iuri h) possidendi predictus Antoniolus venditor ibi
illico renunciavit et in manibus predictorum emptorum suis nominibus quibus supra
recipientibus volendo omnino predicta descinere i) posidere et quaxi. Quaquidem c)

vendicionem datum et cessionem et predicta omnia et singula supra vendita data et
cessa cum suis iuribus et pertinenciis suprascriptus Antoniolus venditor promisit et
convenit solempniter per stipullacionem obligando se et omnia sua bona pignori pre-
sencia et futura iamdictis Petr ino, Bertramo et Salvatori emptoribus recipienti-
bus suis nominibus et nomine et vice j) ut supra eis et suis succesoribus et cui seu qui-
bus dederint k) seu causam habuerint ab eis defendere et guarentare ab omni persona
comuni colegio capitulo et universitate in omnem causam et cassum et litis eventum
et in se susipere omnem causam et questionem, que exinde moverii contingerit contra
predictos emptores, et hoc a prima citacione inantea et denunciac(ione) promisse c)

omnibus suis propriis expensis dampnis et interesse tantum et sine dampnis expensis
et interesse suprascriptorum emptorum in pena et sub pena dupli precii infrascripti et
tocius dampni dispendii et interesse et omnium expensarum solempni stipulacione
promissa et deducta et eciam dictam penam cum duplii c) precio infrascripto et tocius
dampni dispendii et interesse eisdem emptoribus dare et solvere, si comiti continge-
rit, prout comiti contingerit, cum omnibus expensis dampnis et interesse et ceteris l)

accionibus, que inde fient curent et pacientur pro predictis omnibus et singulis peten-
dis exigendis et habendis vel ab allio mutuo susipiendis termino preterito, et hoc in
bonis denariis numeratis tantum et non in cartis notis nec nominibus debitorum co-
munis Cum(arum) nec cuiuslibet alterius comunis nec in aliqua allia substancia
contra voluntatem suprascriptorum emptorum, et hoc si predictas res supra venditas
datas etm) cessas cum suis iuribus et pertinenciis eissdem emptoribus evincerentur n) in
toto vel in parte vel pro ea parte, pro qua evincerentur, ita et eo acto et pacto ibidem
inter ipsos contrahentes expresse habito et convento, videlicet quod pro predictis om-
nibus et singulis liceat et licitum sit suprascriptis emptoribus suis nominibus quibus
supra recipientibus ubique post evencionem c) predictam suprascriptum Antoniol lum
venditorem realiter convenire ac de eius bonis et rebus ubique acipere predari saxire
contestare et in solutum retinere eorum propria auctoritate et sine auctoritate ali cuius
iudicis et in primis usque ad plenam et integram solucionem et satisfacionem predic-
torum omnium et singulorum, renonciando omnibus statutis conscilliis provixionibus
legibus consuatudinibus c) et ordinamentis comunis Cum(arum) et cuiuslibet alte -
rius comunis factis et facturis super cartis notis et nominibus debitorum comunis
Cum(arum) et cuiuslibet alterius comunis vel alliis rebus dandis creditoribus suis in
solutum et beneficio cessionis bonorum suorum et privilegio sui fori et generaliter
omni alteri iuri legum et auxilio alegacioni defensioni et omnique probacioni in con-
trarium. Et pro qua vero vendicio c) dato et cessione et pro predictis omnibus et sin-
gulis supra venditis datis et cessis cum suis iuribus et pertinenciis contentus et con-
fessus fuit et est suprascriptus Antoniol lus venditor se recepisse et habuisse a su pra -
scrip tis Petr ino, Bertramo et Salvatore emptoribus dantibus et solventibus suis
nominibus et nominibus omnium suorum confratrum ut supra libras nonaginta im-
periallium in bonis denariis numeratis, renunciando excepcioni non date non nume-
rate non recepte et non habite dicte pecunie et dicte vendicionis non ita facte et spey
future numeracionis et recepcionis et excepcioni dolli malli et in factum metus caus-
sa sine caussa vel ex iniusta caussa et erroris et decepcionis seu lexionis fictici et si-
mulati contractus et qualibet allia ocaxione et excepcione remota et renunciata, et ne
ullo tempore dicere oponere nec alegare posit dictus venditor se fore deceptum nec le-
sum ultra dimedium veri et iusti precii, et quod ey verum et iustum precium suplea-
tur nec quod contractus iste resindatur nec quod asenderet melius ultra duplum et ge-
neraliter omni alteri alegacioni excepcioni defensioni et probacioni in contrarium.
Qui Antoniolus venditor iuravit corporaliter ad sancta dey evangellia scripturis pu-
blice manu tactis se perpetuo predicta omnia et singulla rata grata et firma habere et
tenere et nullo tempore contra facere nec venire racione minoris etatis vel aliqua allia
racione vel ocaxione de iure nec de facto comuni nec speciallii. Quamquidem vendi-
cionem et predicta omnia et singulla in hoc presenti instrumento contenta dictus An-
toniolus fecit presente audiente inteligente et consenciente Zanol lo de Si l lua ac
parabolam dante et confirmante curatore predicti Antoniol i, ut constat per ipsam
cartam13 cure inde traditam et scptam c) per magistrum Baxianum de Soldanis de
Laude14 notarium anno cursso MoCoCoCoXLVIIIIor., die decimo nono mensis no-
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vembris, indicione tercia et a me Petrucio de Ripa notario infrascripto visam et lec-
tam. Qui Zanolus de Si lua iuravit corporaliter ad sancta dey evangellia scripturis
publice manu tactis se perpetuo predicta omnia et singulla in hac vendicione conten-
ta rata grata et firma habere et tenere et nullo tempore contra facere nec venire aliqua
racione vel ocaxione de iure nec de facto comuni nec specialli. Actum in valle Tel l i -
na in teratorio de Tirano in domo habitacionis confratrum eccllesie sancte Perpe-
tue predicte. Unde plures. Interfuerunt ibi testes ad hoc rogati et vocati Chinus et
Bel lus fratres filii condam domini Fi l ipi de Noua, Andriucius fillius condam
Stefani de Cruce, Johannes dictus Buzius fillius condam Hotobonini de Azer-
bo, Redul l fus filius condam Petr ini de Gibo omnes de Tel l io et Dominicus fi-
lius condam Jacobi de Comovascho 12 habitator Tel l i i. Et pro notariis ser La -
fran chus filius condam ser Johannis Marzio et Johaninus filius condam ser
Paul l i Mascarpe ambo de Tel l io et Gulie lminus fillius condam ser Johannis
Clerichate Bazi de Tirano omnes noti tam testes quam notarii. 
(ST) Ego Petrucius de Ripa notarius publicus filius condam domini Maff iol i de
Ripa de Tel l io hanc cartam vendicionis et dati ad proprium rogatus tradidi et per
infrascriptum Alietum notarium publicum scribi rogavi et me subscripsi. 
(ST) Ego Alietus publicus imperialli auctoritate notarius filius condam domini Jo-
hannis de Olzate15 de Cumis Tel l i i habitator hanc cartam vendicionis rogatu su-
prascripti Petruci i de Ripa notarii scripssii. 
a) Verzierte Initiale J, 11,8 cm lang. – b) Überflüssiger Kürzungsstrich über fran. – c) A. – d) Pg. besch. –
e) An v korr. – f ) et que auf Rasur. – g) Es folgt getilgtes et. – h) iuri über der Zeile nachgetragen. – i) sci-
nere auf Rasur. – j) vice mit überflüssigem Kürzungsstrich. – k) Überflüssiger Kürzungsstrich über rint. –
l) et ceteris irrt. wiederholt. – m) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – n) An i korr.